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opført efter Størrelsen af de udfundne Procenter. Forslaget var stillet af Folke- 
tingsmand Jacobsen-Rudme i den sidstnævnte Form. 

I  sit Princip gaar dette Forslag ud paa at tillægge samtlige Opstillings- 
kredse samme numeriske Størrelse. 

Der maa imidlertid til Forslaget fremsættes følgende Bemærkninger: 
1. Valgmetoden giver Vælgerne i de forskellige Opstillingskredse forskellig 

politisk Indflydelse paa Kandidatudvælgelsen, hvilket ikke er foreneligt med Prin- 
cippet om saa vidt muligt lige Indflydelse paa hele Valget for samtlige Vælgere. 
Denne Vælgernes forskellige Indflydelse i de forskellige Opstillingskredse bliver 
saa meget mere iøjnefaldende, som den kommer til'at gøre sig gældende indenfor 
et forholdsmæssigt snævert Omraade (Amtet), hvor Sammenligninger er nærliggende, 
og indenfor samme Partis Vælgere. 

Til Oplysning herom er Tabel 1 udregnet. Tabellen viser et Eksempel fra 
Vejle Amtskreds; det er udregnet, hvor mange Procent af Vælgerne dér ved 1926- 
Valget stemte for Venstre i hver Kreds; Rækkefølgen for disse Procenter lægges 
til Grund ved Kandidatudvælgelsen. For at vise Vælgernes forskellige Indflydelse 
i de 6 Opstillingskredse er de 6 Opstillingskredse omregnet til lige store Kredse 
og de ved Valget afgivne Venstrestemmer reducerede i samme Forhold, saaledes 
at den afgivne Procent 홢Partistemmer" bliver den samme. Det fremgaar da af 
Tabellen, at 1 000 Vælgere i Bjerre-Kredsen vil have samme Indflydelse som 2 250 
i Vejle-Kredsen og I 840 i Kolding-Kredsen. 

2. Valgmetoden lægger den for "Partiet(( afgivne Procent til Grund for 
Kandidatudvælgelsen uden Hensyn til, om de for Partiet afgivne Stemmer er af- 
givne for Opstillingskredsens Kandidat eller for Partiets andre Kandidater. 

Idet det forudsættes, at Kandidatudvælgelsen finder Sted ved Stemmeover- 
føring efter Reglerne i Valglovens § 48, ^er der i Tabel 2 opstillet et Eksempel, 
der viser, at en Kandidat (B), fordi der i hans Kreds er en stor Procent af Væl- 
gerne, der har stemt paa hans Parti, kan opnaa Valg, uanset at Vælgerne kun 
har afgivet et Faatal af Stemmer paa ham, men fortrinsvis stemt paa hans Partis 
andre Kandidater. 

Metoden klassificerer med andre Ord Kandidaterne efter deres Partis 
Styrke i Opstillingskredsen og ikke efter deres egen Styrke. 

3. Metoden lader sig ikke gennemføre, naar et Parti har flere Kandidater 
opstillede i samme Opstillingskreds. Der maatte i saa Fald gives en supplerende 
Bestemmelse om, hvilken af disse Kandidater der skal kunne paaberaabe sig Op- 
stillingskredsens Procent. 

4. En særlig Vanskelighed fremkommer derhos, naar samme Kandidat 
opstiller sig i flere Opstillingskredse. Placeringen af Kandidaten maatte i saa 
Fald ske enten efter den for ham gunstigste Procent eller efter en Gennemsnits- 
procent fra hans forskellige Opstillingskredse. 

Vælges den førstnævnte Fremgangsmaade, vil det utvivlsomt medføre, at 
alle Kandidater i Amtet vil være interesserede i at søge Opstilling i den Kreds, 
hvor deres Parti er stærkest. 

Vælges den sidstnævnte Fremgangsmaade, vil Kandidaten med den 홢gode" 
Kreds naturligvis: ikke tillige lade sig opstille i den 홢mindre gode" Kreds; men 
for Kandidaterne i de 홢mindre gode" Kredse vil det være fristende at sætte deres- 
Procent i. Vejret ved tillige at stille sig i den 홢gode" Kreds. 

5. Teknisk set vil Metoden frembyde Vanskelighed ved Valgopgørelsen, 
naar Stemmeoverføringsreglerne skal anvendes i Forbindelse med Metoden. 

Efter den gældende Valglov sker Stemmeoverføringén paa Grundlag af 
den forud for Valget anmeldte Partiliste, og Kandidaternes Navne aftrykkes paa , 
Stemmesedlerne i den saaledes angivne Rækkefølge, saaledes at Stemmeoverførin- 
gen ikke kan berede Valgbestyrelsen nogen Vanskelighed. 

Naar Rækkefølgen for Stemmeoverføringen derimod først skal fastslaas 
efter Valget paa Grundlag af Valgresultaterne i de forskellige Opstillingskredse, 

. 홢 - : . , vil Amts-Valgbestyrelserne ved Stemmeovérføringen have at operere med en 
Rækkefølge, der ikke passer med Stemmesedlernes Indretning. - Dette vil utvivl- 
somt frembyde en vanskelig Valgopgørelse.1 ; 


